ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №1

учредительного собрания

Палаты юридических консультантов

«Палата профессиональных юридических консультантов» от 03.10. 2018 г.

Полное наименование юридического лица: Палата юридических консультантов «Палата

профессиональных юридических консультантов» (далее – Палата, Палата

профессиональных юридических консультантов).

Место проведения Учредительного собрания Палаты профессиональных юридических

консультантов (далее – Собрание): Республика Казахстан, 050059, г. Алматы,

Бостандыкский район, пр. Аль-Фараби 17, блок 4Б, офис 1001.

Дата проведения Собрания: 03 октября 2018 года.

Время регистрации участников Собрания: с 13:30 часов до 14:20 часов времени Астаны.

Время проведения Собрания: с 14:30 часов до 16:30 часов времени Астаны.

Место проведения Учредительного собрания Палаты профессиональных юридических

консультантов (далее – Собрание): Республика Казахстан, 050059, г. Алматы,

Бостандыкский район, пр. Аль-Фараби 17, блок 4Б, офис 1001.

Дата проведения Собрания: 03 октября 2018 года.

Время регистрации участников Собрания: с 13:30 часов до 14:20 часов времени Астаны.

Время проведения Собрания: с 14:30 часов до 16:30 часов времени Астаны.

Все учредители Палаты, прибывшие для участия в Собрании, зарегистрировались в

установленном порядке, собрание правомочно, присутствуют все учредители Палаты.

Собрание констатировало наличие кворума в размере 100 % для обсуждения и

голосования по вопросам, включенных в повестку дня.

Повестка дня Собрания:

1. О создании Палаты профессиональных юридических консультантов и об

утверждении Учредительного договора Палаты профессиональных юридических

консультантов.

2. Об утверждении Устава Палаты профессиональных юридических консультантов.

3. Об определении количественного состава Правления Палаты профессиональных

юридических консультантов, избрании Председателя и членов Правления Палаты

профессиональных юридических консультантов.

4. О назначении на должность Исполнительного директора Палаты

профессиональных юридических консультантов.

5. Об избрании Председателя Ревизионной комиссии Палаты профессиональных

юридических консультантов.

6. О регистрации Палаты профессиональных юридических консультантов в органах

юстиции Республики Казахстан и назначении лиц, уполномоченных представлять

Палату профессиональных юридических консультантов в процессе регистрации.

7. Об установлении места нахождения Палаты профессиональных юридических

консультантов.

8. Об определении размеров членских взносов участников Палаты профессиональных

юридических консультантов.

На Собрании были приняты следующие решения:

РЕШИЛИ:

1. Создать Палату профессиональных юридических консультантов.

2. Утвердить Учредительный договор Палаты профессиональных юридических

консультантов.

РЕШИЛИ:

Утвердить Устав Палаты профессиональных юридических консультантов.

РЕШИЛИ:

1. Определить количественный состав Правления Палаты профессиональных

юридических консультантов – 5 человек.

2. Избрать Алимбетова Нурлана Орынбасаровича Председателем Правления Палаты

профессиональных юридических консультантов сроком на три года.

3. Избрать Братуся Дмитрия Александровича членом Правления Палаты

профессиональных юридических консультантов сроком на три года.

4. Избрать Мухамеджанова Эдуарда Булатовича членом Правления Палаты

профессиональных юридических консультантов сроком на три года.

5. Избрать Садвакасову Ирину Константиновну членом Правления Палаты

профессиональных юридических консультантов сроком на три года.

6. Избрать Тихонова Сергея Викторовича членом Правления Палаты

профессиональных юридических консультантов сроком на три года.

РЕШИЛИ:

Назначить Андреева Дмитрия Викторовича Исполнительным директором Палаты

профессиональных юридических консультантов.

РЕШИЛИ:

Избрать Испанову Аиду Дауреновну Председателем Ревизионной комиссии Палаты

профессиональных юридических консультантов сроком на три года.

РЕШИЛИ:

1. Зарегистрировать Палату профессиональных юридических консультантов в

органах юстиции Республики Казахстан.

2. Поручить Исполнительному директору Андрееву Д.В.:

1) подписать Устав Палаты профессиональных юридических консультантов;

2) уполномочить на проведение соответствующих мероприятий по регистрации

Палаты профессиональных юридических консультантов в органах юстиции Республики

Казахстан.

РЕШИЛИ:

Установить место нахождение Палаты профессиональных юридических консультантов

согласно Уставу Палаты профессиональных юридических консультантов.

РЕШИЛИ:

Установить размер ежегодного членского взноса участников Палаты профессиональных

юридических консультантов равный пятнадцатикратному размеру месячного расчетного

показателя, установленного законом о республиканском бюджете на соответствующий

финансовый год.

Выписка верна

Председатель Собрания        С.В. Тихонов

Секретарь Собрания                             Д.В. Андреев